Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2010 № 19

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 27.08.2007 № 200

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством и в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 27.07.2007 №200 «Об утверждении административного регламента администрации города Чебоксары по предоставлению муниципальной услуги «Выдача государственных жилищных сертификатов» следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В пункте 1.1.:

- в абзаце втором после слова сертификатов дополнить словами «за счет средств федерального бюджета»;

- дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Сертификаты выпускаются государственным заказчиком подпрограммы (Росстрой России) по  согласованию с Министерством финансов Российской Федерации».

1.1.2. В пункте 1.2.:

- в абзаце третьем слова «Федеральным законом от 22.08.2004 №22-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 22.08.2004г. №122-ФЗ»;

в  конце седьмого абзаца дополнить слова (« с изменениями»).

1.1.3. В пункте 1.3:

- в абзаце третьем слова «управление жилищно-коммунального хозяйства и энергетики» заменить словами «отдел по регулированию жилищных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и связи».

1.1.4. В пункте 1.5.:

-в абзаце третьем слова «Федеральным законом от 22.08.2004 №22- ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 22.08.2004г. №122-ФЗ»;

1.2. В разделе 2:

1.2.1. В пункте 2.1.2.:

- в абзаце четвертом слова «управление  ЖКХ и Э»  заменить  словами « отдел по регулированию жилищных отношений управления жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и связи».

1.2.2.  В пункте 2.2.:

- в конце третьего абзаца добавить слова («с изменениями»).

1.2.3.  В пункте 2.4.:

- в конце шестого абзаца добавить слова  (« с изменениями»).

1.3.  В разделе 3:

1.3.1. В разделе слова «субсидии» по тексту постановления заменить словами «социальные выплаты»;

1.3.2.  В пункте 3.1.4.:

- в абзаце втором слова «до 1 сентября» заменить словами «до 1 августа»;

- в абзаце восемнадцатом слова «до 1 октября» заменить словами «до 1сентября»;

- в абзаце двадцатом после слова «министерствами» дополнить словами « в 10-дневный срок ».

· абзац двадцать второй исключить.

1.3.3.  В пункте 3.1.7.:

- абзац седьмой изложить в следующей редакции: «Если гражданин - участник подпрограммы и члены его семьи не имеют жилых помещений для постоянного проживания или гражданином – участником подпрограммы и членами его семьи, проживающими в жилом помещении на основании договора социального найма, оформляется обязательство об освобождении занимаемого жилого помещения. Гражданином, проживающим в жилом помещении, принадлежащем ему или членам семьи на праве собственности и не имеющем обременений, принимается обязательство о безвозмездном отчуждении этого жилого помещения в государственную или муниципальную собственность. Норматив общей площади жилого помещения для расчета социальных выплат устанавливается:»;

- дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания: «В случае принятия решения гражданином не отчуждать жилое помещение, принадлежащее на праве собственности, размер общей площади жилого помещения, принимаемый для расчета размера социальной выплаты, определяется как разница между общей площадью жилого помещения, установленной по нормативам, указанным в абзаце шестом настоящего регламента и общей площадью жилого помещения, отчужденного или оставленного для дальнейшего проживания. При этом право на получение сертификата предоставляется только в случае, если размер общей площади жилого помещения для расчета социальной выплаты составляет не менее 18 кв.м.

2.Приложения 1 и 6 к административному регламенту администрации города Чебоксары изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

3. В приложении 3 к административному регламенту администрации города Чебоксары в блок-схеме по выдаче ГЖС слова «до 1 сентября года» заменить словами «до 1 августа года», «до 1 октября года» заменить словами «до 1 сентября года».

4. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации г.Чебоксары по вопросам ЖКХ Шилова Ю.А.

Глава города Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение 1

к постановлению администрации

города. Чебоксары

от 08.02.2010 № 19

Сведения о месте нахождения и графике работы

администрации города Чебоксары

Адрес: 428004, г.Чебоксары, ул. Карла Маркса, д.36

Адрес сайта администрации города Чебоксары в сети Интернет:

e-mail:www.qcheb@cap.ru
Адрес электронной почты администрации города Чебоксары: gcheb@cap.ru
	Ф.И.О.
	Должность
	№ каб.
	Служебный

Телефон
	Электронный адрес
	График приема

	Емельянов Николай Иванович
	Глава администрации города Чебоксары
	330
	62-35-76,

23-50-00 (факс)
	glava@gcheb.cap.ru
	по графику

	Шилов Юрий Александрович
	Первый заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ
	241
	62-10-49

23- 50-11

(факс)
	zamgkh@gcheb.cap.ru

	Орлова Елена Михайловна
	начальник отдела по регулированию жилищных отношений
	126
	23-50-67

	понедельник – пятница

800 - 1700

	Николаева Алевтина Николаевна
	главный специалист-эксперт отдела по регулированию жилищных отношений
	127
	23-50-64

Сведения о месте нахождения и графике работы

администраций районов города Чебоксары

Администрация Калининского района города Чебоксары

Адрес: 428022, г.Чебоксары, улица 50 лет Октября, 10А

Адрес сайта в сети Internet – WWW. KALIN.CAP.RU
Адрес электронной почты: kalin@cap.ru
	Ф.И.О.
	Должность
	№ каб.
	Служебный

Телефон
	График приема

	Бирюков Олег Борисович
	Глава администрации
	315
	63-22-55
	по графику

	Иванов Олег Радомирович
	заместитель  главы администрации
	213
	23-44-02

	Башмакова Зинаида Павловна
	начальник отдела учета и распределения жилья
	117
	23-44-20
	вторник

с 8 – 16.30

	Абрамова Раиса Васильевна
	главный специалист-эксперт отдела учета и распределения жилья
	116
	23-44-21
	понедельник, вторник

с 8 до 1630 ч.

	Николаева Галина Руслановна
	ведущий специалист-эксперт отдела учета и распределения жилья

	Козлова Мария Федоровна
	Ведущий специалист-эксперт отдела учета и распределения жилья

	Выдача готовых документов: четверг с 13 до 17 часов

Перерыв на обед с 12.00 до 13.00 часов; выходные дни – суббота, воскресенье.
Администрация Ленинского района города Чебоксары:

Адрес: 428003, г.Чебоксары, улица Гагарина 22А

Адрес сайта в сети Internet – WWW. LENIN.CAP.RU
Адрес электронной почты: lenin@cap.ru
	Ф.И.О.
	Должность
	№ каб.
	Служебный

Телефон
	График приема

	Зайцев Александр Иванович
	глава администрации
	326
	20-22-55
	по графику

	Прокопьев Николай Петрович
	заместитель  главы администрации
	226
	23-44-50

	Строкач Светлана Витальевна
	начальник отдела учета и распределения жилья
	207
	23-44-72

	Мореплавцева Людмила Львовна
	главный специалист-эксперт отдела учета и распределения жилья
	208
	23-44-73
	понедельник,

вторник

с 9 до 16 ч.

	Плотникова Нина Михайловна
	ведущий специалист-эксперт отдела учета и распределения жилья

	Алексеева Александра Аркадьевна
	ведущий специалист-эксперт отдела учета и распределения жилья

Перерыв на обед с 12.00 до 13.00 часов; выходные дни – суббота, воскресенье.
Администрация Московского района города Чебоксары:

Адрес: 428017, г.Чебоксары, пр-т Московский, 33А

Адрес сайта в сети Internet – WWW. MOSK.CAP.RU
Адрес электронной почты: mosk@cap.ru
	Ф.И.О.
	Должность
	№ каб.
	Служебный

Телефон
	График приема

	Петров Вениамин Иванович
	Глава администрации
	303
	45-22-55
	по графику

	Офицеров Юрий Александрович
	заместитель  главы администрации
	218
	23-52-02

	Ладина Ольга Владимировна
	начальник отдела учета и распределения жилья
	118
	23-52-04
	Понедельник, четверг,

с 8 до 1630

	Пьянзина

Елена Павловна
	Главный специалист-эксперт отдела учета и распределения жилья

	Цветкова Елена

Валерьевна
	Ведущий специалист-эксперт отдела учета и распределения жилья

	Краснова Ирина Александровна
	специалист-эксперт отдела учета и распределения жилья

Перерыв на обед с 12.00 до 13.00 часов; выходные дни – суббота, воскресенье.

______________________________

Приложение  2

к постановлению администрации

города. Чебоксары

от 08.02.2010 № 19

График работы отдела по работе с обращениями граждан

администрации города Чебоксары

Адрес: 428003, г. Чебоксары, ул. К.Маркса, д.36.

Адрес электронной почты: E-mail: people@gcheb.cap.ru
	Ф.И.О.
	Должность
	№ кабинета
	№ телефона
	График работы

	Никифорова Галина Семёновна
	Начальник отдела
	2
	23-50-35
	понедельник- пятница,

800-1700

	Самарина Елена Николаевна
	Ведущий специалист-эксперт
	1
	23-50-34
	понедельник- пятница,

800-1700,

    один из специалистов

 (по графику) работает         ежедневно  с 900-1800,

          суббота-900-1200

	Андреева Наталия Николаевна
	Ведущий специалист-эксперт

Перерыв на обед с 1200 до 1300 часов; выходной день – воскресенье.
График работы отдела контроля и исполнения

администрации Калининского района города Чебоксары

Адрес: 428022, г.Чебоксары, улица 50 лет Октября, 10А

Адрес электронной почты: orgotdel@kalin.cap.ru
	Ф.И.О.
	Должность
	№ кабинета
	№ телефона
	График работы

	Осокина Валентина Валерьевна
	Главный специалист – эксперт отде-ла контроля и исполнения
	2
	23-44-12
	понедельник- пятница,

800-1700

Перерыв на обед с 1200 до 1300 часов; выходные дни – суббота, воскресенье.
График работы отдела контроля и исполнения

администрации Ленинского района города Чебоксары

Адрес: 428003, г.Чебоксары, улица Гагарина 22А

Адрес электронной почты: oko4@lenin.cap.ru
	Ф.И.О.
	Должность
	№ кабинета
	№ телефона
	График работы

	Ксенофонтова Алена Владимировна
	Ведущий специалист-эксперт  отдела контроля и исполнения
	118
	23-44-56
	понедельник- пятница,

800-1700

Перерыв на обед с 1200 до 1300 часов; выходные дни – суббота, воскресенье.

График работы отдела контроля и исполнения

администрации Московского района города Чебоксары
Адрес: 428017, г.Чебоксары, пр-т Московский, 33А

Адрес электронной почты: priem@mosk.cap.ru
	Ф.И.О.
	Должность
	№ кабинета
	№ телефона
	График работы

	Бессмертная Екатерина Владимировна

	ведущий специалист –эксперт отдела контроля и исполнения
	119
	23-52-25
	понедельник- пятница,

800-1700

Перерыв на обед с 1200 до 1300 часов; выходные дни – суббота, воскресенье.
________________________

59899.doc